
1 
 

Dodatek č. 4 
(dále jen „Dodatek) 

k nájemní smlouvě ze dne 14. 4. 2016, ve znění dodatku č. 1 ze dne 31. 3. 2020,            
dodatku č. 2 ze dne 14. 4. 2021, dodatku č. 3 ze dne 11. 4. 2022 (dále jen „Smlouva“) 

 
který uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany: 

1. Město Hlinsko, IČ 00270059, DIČ CZ00270059, Poděbradovo nám. 1, 539 23 Hlinsko, 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 19-623531/0100, zastoupené starostou města 
Miroslavem Krčilem, DiS., 

jako pronajímatel na straně jedné a 

 

2. CETIN a.s., IČ 04084063, DIČ CZ04084063, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20623 

 sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
 zastoupená Ing. Pavlem Prokešem, manažerem realitních služeb, na základě pověření  
 identifikační kód: CRHRE, finanční kód: 26293 

jako nájemce na straně druhé 
 
(pronajímatel a nájemce dále společně jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní 
strana“) 
 
V souladu s článkem VII. odst. 5 Smlouvy pronajímatel zvyšuje nájemné o roční míru 
inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, 
vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Pro rok 2022 činí míra inflace 15,1 %. 
 
I.  Článek VII. odst. 1 Smlouvy se mění a nově zní: 

Od 1. 1. 2023 se nájemce zavazuje platit Pronajímateli za Předmět nájmu roční nájemné 
stanovené dohodou smluvních stran ve výši 114 074,- Kč (slovy: jedno sto čtrnáct tisíc 
sedmdesát čtyři korun českých). V souladu s platnými právními předpisy nebude 
k nájemnému připočítávána příslušná sazba DPH. 

 

II. Článek VII. odst. 2 Smlouvy se mění a nově zní: 

Nájemné bude hrazeno Nájemcem bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Pronajímatele na základě faktury vystavené Pronajímatelem, a to k poslednímu dni 
prvního měsíce příslušného kalendářního pololetí, tj. do 31. 1.  a 31. 7. daného roku 
v následující výši: 

nájemné  Kč 57 037,- Kč (alikvotní část za pololetí) 
   (slovy: padesát sedm tisíc třicet sedm korun českých) 

 
III. Do článku XII. Smlouvy se za odst. 3 doplňuje nový odst. 4 následujícího znění: 

Žádná smluvní strana nemá právo, vyjma případu touto smlouvou výslovně ujednaného, 



2

převést či postoupit tuto smlouvu, ani jakékoliv své právo nebo povinnost z této
smlouvy nebo z její části třetí osobě ani k Předmětu nájmu zřídit věcné právo bez
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Pro vyloučení pochybností
smluvní strany ujednávají, že právo Pronajímatele převést vlastnické právo k Budově na
třetí osobu není ujednáním dle předchozí věty dotčeno.

IV. Článek XIII. Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým článkem XIII. následujícího znění:

XIII.
Kontaktní údaje

1. Pronajímatel:
Adresa pro doručování: Město Hlinsko

nsko
Kontaktní osoba:
Tel.:
E-mail:
Datová schránka:

2. Nájemce:
Adresa pro doručování: CETIN a.s.

Nemovitosti, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00
Praha 9

Kontaktní telefonní linka: +420 800 298 297 - tel. linka pro věci smluvní a správy
nemovitostí

Kontaktní e-mail: nemovitosti@cetin.cz - e-mailová adresa pro věci
smluvní a správy nemovitostí

Kontaktní telefonní linka: +420 800 250 012 - tel. linka finanční účtárny Nájemce
pro informace o platbách

Kontaktní telefonní linka: +420 238 463 635 nebo +420 602 301 750 - tel. linky na
dohledové centrum pro věci technického charakteru

Kontaktní e-mail: nmc.fdran@cetin.cz - e-mailová adresa dohledového
centra pro věci technického charakteru

Datová schránka: qa7425t

3. V případě jakýchkoli změn v odst. 1. a 2. tohoto článku, jsou smluvní strany
povinny se vzájemně neprodleně informovat. Smluvní strany konstatují, že ke změně
údajů podle tohoto článku není potřeba uzavírat dodatek k této smlouvě a postačí
pouze písemné sdělení druhé smluvní straně.

4. Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely této smlouvy rozumí předání
zpráv jedním z těchto způsobů:

a) v listinné podobě;

b) datovou zprávou prostřednictvím informačního systému datových schránek;

c) e-mailovou zprávou podepsanou zaručeným elektronickým podpisem dle
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické
transakce, ve znění pozdějších předpisů;

d) e-mailovou zprávou zaslanou z adresy kontaktní osoby smluvní strany na
adresu kontaktní osoby druhé smluvní strany, tak jak jsou určeny v tomto



3

článku XIII této smlouvy;

Jednostranné právní jednání způsobující zánik této smlouvy musí mít podobu
samostatně podepsaného dokumentu a musí být doručeno pouze prostřednictvím
poskytovatele poštovních služeb nebo prostřednictvím informačního systému
datových schránek nebo jako příloha e-mailové zprávy na adresu kontaktní osoby
ve věcech smluvních dle tohoto článku XIII této smlouvy a, je-li právní jednání
způsobující zánik této smlouvy doručované Nájemci, současně na adresu
contract_termination@cetin.cz.

V. Nájemné za období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 ve výši 57 037,- Kč (slovy padesát
sedm tisíc třicet sedm korun českých) uhradí nájemce na bankovní účet pronajímatele na
základě faktury vystavené pronajímatelem a zaslané do sídla nájemce dle obchodního
rejstříku. DUZP se považuje za uskutečněné dnem vystavení faktury. Splatnost faktury
je třicet (30) dnů od doručení faktury nájemci.

VI. Dodatek je vypracován ve třech (3) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a
obdrží z nich po jednom (1) nájemce a po dvou (2) pronajímatel.

VII. V ostatním se Smlouva nemění.

VIII. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem následujícím po dni jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“).
Pronajímatel se zavazuje nejpozději do 24 dnů po uzavření tohoto Dodatku uveřejnit
jeho obsah a tzv. metadata a splnit další povinnosti v souladu se Zákonem o registru
smluv.

Doložka dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích:
Schváleno usnesením Rady města Hlinska
č. 007-2023 a) ze dne 23. 1. 2023


